Администрация Павловского района

                                 Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	25.01.2006
	№   90

О создании Совета экологической

безопасности Павловского района.

В целях совершенствования управления природоохранной деятельности на территории Павловского района:

 1. Утвердить состав Совета экологической безопасности Павловского района
(приложении № 1).

2. Утвердить Положение о Совете экологической безопасности Павловского района (приложение № 2)

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации  Никитина А.М.
Глава местного самоуправления                                                          В.В. Куренков
                                                                               Приложение № 1

                                                                               к распоряжению администрации

                                                                               Павловского района

                                                                               № 90 от 25.01.2005г.

                                                            СОСТАВ

                      Совета экологической безопасности Павловского района

Председатель Совета:

Никитин А.М.- первый заместитель главы администрации Павловского района

Заместители председателя Совета:
Прописнов В.В.- начальник Павловского МРО по экологическому конролю (по согласованию)

Балин В.Ю.- заместитель главы администрации Павловского района

Члены Совета:

Харитонов В.Н.- начальник Территориального Управления Роспотребнадзора по Павловскому району (по согласованию)

Киселев А.Я.- директор Павловского МУП МПП ЖКХ

Горюнов А.И.- директор Павловского лесхоза

Юрин А.К.- начальник 14 ОГПС (по согласованию)
Терехин С.А.- руководитель службы «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района
Масленников Ф.А.- начальник управления госохотнадзора (по согласованию)

Зайцев А.А.- главный госинспектор по охране и использованию земель в Павловском районе (по согласованию)
Зайцева Г.Е.- главный архитектор Павловского района

Алипов С.А.- глава администрации г. Горбатов (по согласованию)

Кутин А.Н.- глава администрации р.п. Тумботино (по согласованию)

Малинин Б.П.- глава администрации г. Ворсма (по согласованию)

                                                                               Приложение № 2
                                                                               к распоряжению администрации

                                                                               Павловского района

                                                                               № 90 от 25.01.2005г.

                                                                   ПОЛОЖЕНИЕ

                               о Совете экологической безопасности Павловского района
                                                             1. Общие положения

1.1.
Совет экологической безопасности Павловского района (далее Совет)
является коллегиальным совещательным органом по вопросам решения экологических проблем района в части охраны окружающей среды, рационального природопользования, обеспечения экологической безопасности населения и социально-экономического развития района.
1.2. Совет образуется в составе: заместителя главы администрации Павловского района, руководителей районных структур федеральных и областных органов государственной власти, районных служб, специалистов в области охраны окружающей среды, экологической безопасности, рационального использования природных ресурсов, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
2. Задачи и функции Совета.
2.1.    Формирование    единой    экологической    политики    на    территории Павловского района.
2..2.
Выполнение указов Президента РФ, законодательных и нормативных
актов     РФ,     решений     Правительства     Нижегородской     области,
законодательных   актов   Нижегородской   области,   главы   местного
самоуправления и решений Земского собрания Павловского района.
    2.3.     Анализ и обсуждение экологических проблем,  комплексная оценка
              экологической ситуации, складывающейся на территории Павловского
                района.
2.4.   Выработка рекомендаций для администрации Павловского района по определению приоритетности и методов решения перспективных и текущих экологических проблем, а также по финансированию программ, проектов и мероприятий и иных направлений природоохранной деятельности за счет всех источников финансирования.
2.5.    Подготовка предложений администрации района по  формированию
условий  экологически  безопасного  развития  экономики  района  на
основе опыта, научных достижений РФ и зарубежного.
2.5. Осуществление координации мер по экологической безопасности и
действий по предупреждению и ликвидации критических ситуаций,
связанных с осложнением экологической обстановки в районе.
     2.7. Осуществление консультативного сопровождения проектов целевых программ и планов оздоровления экологической обстановки на территории района.
2.8. Подготовка для администрации района информации и справок, других
материалов по вопросам деятельности Совета.
2.9. Обсуждение и подготовка предложений для администрации района
материалов нормативного характера экологической направленности.
2.10. Решение  других  задач,  вытекающих  из  реализации  экологической
политики района по обеспечению устойчивого, безопасного развития
Павловского района, которые требуют объединения и консолидации
усилий органов власти, общественности и населения.
            3. Организационные принципы деятельности Совета.
3.1. Персональный,    состав     Совета    утверждается     Главой     местного
самоуправления Павловского района.
3.2. Заседания  Совета проводятся  по  мере необходимости,  но не реже
одного раза в квартал.
  3.3. Деятельность Совета не подменяет функции и полномочия государственных органов контроля в области охраны окружающей среды и органов местного самоуправления. Решения и рекомендации Совета не могут противоречить природоохранным требованиям РФ и Нижегородской области.
3.4. По   предложению   председателя   к   работе   Совета   по   отдельным
специфическим вопросам могут привлекаться лица, не входящие в
состав Совета, по согласованию с представлением права голоса.
3.5. Заседания  Совета могут  проводиться  по  инициативе  председателя,
заместителя  председателя,   одного  или  нескольких  членов  Совета,
органов местного самоуправления, органов госвласти.
3.6. Решения  Совета принимаются  простым  большинством голосов,  от
числа   присутствующих    на   его   заседании.    Заседание    считается
правомочным, если в нем приняло участие не менее 2/3 списочного

состава членов Совета.
3.7.
О повестке дня очередного заседания Совета его члены извещаются не
позднее 3-х дневного срока до назначенной даты. Члены Совета готовят
справки,   выступления,   предложения  по   повестке  дня   и  решению
Совета.
3.8. Заседания и решения Совета оформляются протоколами и подписываются председателем Совета или заместителем председателя Совета.
                                                              4. Права Совета.
      4.1.    Совет    имеет    право    запрашивать    в    установленном    порядке    у
должностных лиц материалы, необходимые для подготовки заседаний Совета.
4.2.    Совет имеет право заслушивать на своих заседаниях должностных лиц
с     информацией     о    деятельности,     связанной     с     обеспечением экологической безопасности Павловского района.
                   5. Реализация решений, поручений и рекомендаций.
5.1.    Решения Совета носят рекомендательный характер.
          5.2.  Информация о работе Совета и содержание решений по основным вопросам охраны окружающей среды, экологической безопасности и безопасности здоровья населения доводятся до населения района через  средства массовой информации.